
Jahrgang Bezeichnung Flaschenart Preis

2022 JT "Veit" Rotling L Fl. 0,75 l 6,90 €    

lebendig, vielschichtig 9,20 €/l

2022 JT "Vitus" Historischer Satz D Gfl. 0,75 l 11,00 €  

fränkisch trocken, Charme, feinnuanciert, interessant 14,67 €/l

2021 JT "Veit" Rotling L Lfl. 5,80 €    

harmonisch, nuancenreich

2021 JT "Sebastian" Domina und Dorsa feinherb L Fl. 0,75 l 9,50 €

füllig, ausgewogen 12,67 €/l

2021 historische Rebsorten Weißwein L Gfl. 0,75 l 13,50 €  

Muskatsylvaner / Pamid / Roter Muskateller / Bukettrebe / 18,00 €/l

Vogelfränkisch

fränkisch trocken, vielschichtig

2020 Rotling trocken L Fl. 0,75 l 8,50 €    

fränkisch trocken, unbekümmert 11,33 €/l

2020 Rebenkollektiv D Lfl. 6,20 €    

fränkisch trocken, saftig

2020 JT "Veit" Grüner Veltliner und Elbling L Lfl. 7,80 €    

fränkisch trocken, kraftvoll

2019 JT "Hl. Kreuz" Ortega und Albalonga L Lfl. 6,40 €    

Würze und Fülle, dezente Süße

2019 JT "Veit" Elbling und Gutedel L Lfl. 5,80 €

anregend, pfiffig

2019 historische Rebsorten Rotwein L Fl. 0,75 l 16,00 €  

Großer Burgunder / Rosenmuskateller / Schwarzer Muskateller / 21,33 €/l

Roter Franke

fränkisch trocken, würzig

2019 "Veit" Rotling feinherb L Fl. 0,75 l 6,80 €    

unbeschwert, gemischter Satz 9,07 €/l

2018 Rotling von historischen Muskattrauben feinherb L Gfl. 0,75 l 9,50 €    

charmant, feingliedrig, feinfruchtig 12,67€/l

2017 historische Rebsorten Rotwein trocken L Gfl. 0,75 l 15,00 €  

Süßschwarz / Blauer Affenthaler / Hartblau 20,00 €/l

fränkisch trocken, Kraft und Persönlichkeit

2017 Rotling von historischen Muskattrauben feinherb L Gfl. 0,75 l 11,00 €  

zauberhaftes Aroma, pikante Säure 14,67 €/l

2014 JT "Veit" Riesling und Gewürztraminer trocken L Lfl. 6,80 €    

fränkisch trocken, rassig, pikant

"Glockenschoppen" Rotwein feinherb D Lfl. 5,20 €    

rustikal, rund

Barock lieblich D Fl. 0,75 l 8,80 €

Frucht und Süße, Eleganz und Freinheit 11,73 €/l

Mischsätze



Jahrgang Bezeichnung Flaschenart Preis

2018 JT "Vitus" Blauer Affenthaler trocken L Gfl. 0,75 l 12,00 €  

fränkisch trocken, ursprünglich, herb 16,00 €/l

Blauer Affenthaler, historische Rebsorte



Jahrgang Bezeichnung Flaschenart Preis

JT "Vitus" Blauer Elbling L Lfl. 7,50 €    

rund, harmonisch

2016 JT "Vitus" Blauer Elbling trocken L Gfl. 0,75 l 6,60 €    

fränkisch trocken, hellfarben, rustikal 8,80 €/l

Blauer Elbling, historische Rebsorte



Jahrgang Bezeichnung Flaschenart Preis

2018 JT "Veit" Blaufränkisch trocken L Gfl. 0,75 l 9,50 €    

fränkisch trocken, kraftvoll 12,67 €/l

2017 JT "Veit" Blaufränkisch trocken L Gfl. 0,75 l 9,50 €    

fränkisch trocken, feine Tannine 12,67 €/l

Blaufränkisch



Jahrgang Bezeichnung Flaschenart Preis

2019 Sulzfelder Cyriakusberg Cabernet Dorsa Q Gfl. 0,75 l 12,50 €  

fränkisch trocken, tief, Nachhall 16,67 €/l

2018 Sulzfelder Cyriakusberg Cabernet Dorsa Beerenauslese P Gfl. 0,75 l 22,00 €  

elegant, feinfruchtig, große Süße, viel Farbe 29,33 €/l

2012 Sulzfelder Cyriakusberg Cabernet Dorsa Auslese P Gfl. 0,75 l 26,00 €  

fränkisch trocken, groß, unendlich 34,67 €/l

Cabernet Dorsa



Jahrgang Bezeichnung Flaschenart Preis

JT "Veit" Cabernet Mitos trocken L Gfl. 0,75 l 10,00 €  

fränkisch trocken, dunkel, voluminös 13,33 €/l

Cabernet Mitos



Jahrgang Bezeichnung Flaschenart Preis

2019 Sulzfelder Cyriakusberg Domina Q Gfl. 0,75 l 11,80 €  

fränkisch trocken, kraftvoll, Volumen 15,73 €/l

2018 Sulzfelder Cyriakusberg Domina Auslese P Gfl. 0,75 l 16,00 €  

großes Orchester, barocke Fülle, vornehme Süße 21,33 €/l

2015 JT "Sebastian" Domina trocken L Lfl. 6,50 €    

fränkisch trocken, ausdrucksvoll

Domina



Jahrgang Bezeichnung Flaschenart Preis

2017 JT "Hl. Kreuz" Frühburgunder trocken L Fl. 0,75 l 7,80 €    

fränkisch trocken, filigran unbeschwert 10,40 €/l

2016 Ippesheimer Herrschaftsberg Frühburgunder Auslese P Bb. 0,75 l 34,00 €  

fränkisch trocken, überragend 45,33 €/l

2015 JT "Hl. Kreuz" Frühburgunder feinherb L Fl. 0,75 l 8,60 €    

samtig, verspielt, ausgewogen 11,47 €/l

Frühburgunder



Jahrgang Bezeichnung Flaschenart Preis

2019 JT "Vitus" Hartblau trocken L Gfl. 0,75 l 15,00 €  

fränkisch trocken, herb 20,00 €/l

Hartblau, historische Rebsorte



Jahrgang Bezeichnung Flaschenart Preis

2019 "Veit" Muskattrollinger mild D Fl. 0,75 l 9,50 €    

viel Frucht, dezente Süße 12,67 €/l

2015 JT "Veit" Muskattrollinger feinberb L Gfl. 0,75 l 8,50 €    

ausgeprägte Sortenart, fein 11,33 €/l

Muskattrollinger, historische Rebsorte



Jahrgang Bezeichnung Flaschenart Preis

2018 JT "Reichsstadt" Regent L Fl. 0,75 l 9,00 €    

fränkisch trocken, füllig, ausdrucksvoll 12,00 €/l

2018 "Burkardus" Regent feinherb D Lfl. 6,50 €    

vornehm, Harmonie

2018 Rothenburger Eich Regent Q Bb. 0,375 l 5,50 €    

fränkisch trocken, füllig, mundig 14,67 €/l

2016 JT "Stadt" Regent trocken L Fl. 0,75 l 8,50 €    

fränkisch trocken, herzhaft, Wachstum Rothenburg 11,33 €/l

Regent



Jahrgang Bezeichnung Flaschenart Preis

2018 JT "Veit" Samtrot trocken L Gfl. 0,75 l 12,50 €  

fränkisch trocken, filigraner Burgunder 16,67 €/l

Samtrot



Jahrgang Bezeichnung Flaschenart Preis

2020 JT "Vitus" Schwarzriesling L Fl. 0,75 l 9,00 €    

ausdrucksvoll, füllig 12,00 €/l

2018 "V" Schwarzriesling Auslese P Gfl. 0,75 l 13,50 €  

groß, feinste Burgunderart, edle Süße 18,00 €/l

2017 JT "Vitus" Schwarzriesling Rosé L Lfl. 5,80 €    

fränkisch trocken, erfrischend

Schwarzriesling



Jahrgang Bezeichnung Flaschenart Preis

2019 JT "Vitus" Süßschwarz trocken L Gfl. 0,75 l 9,80 €    

fränkisch trocken, ursprünglich 13,07 €/l

2018 JT "Vitus" Süßschwarz trocken L Gfl. 0,75 l 9,50 €    

fränkisch trocken, herb, tanninbetont 12,67 €/l

Süßschwarz, historische Rebsorte



Jahrgang Bezeichnung Flaschenart Preis

2021 JT "Sebastian" Spätburgunder L  Gfl. 0,75 l 12,00 €  

ausgeprägte Sortenart, Persönlichkeit 16,00 €/l

2018 Sulzfelder Maustal Spätburgunder Beerenauslese P Gfl. 0,75 l 42,00 €  

ganz groß, Perfektion 56,00 €/l

2018 Sulzfelder Maustal Spätburgunder Trockenbeerenauslese P Bb. 0,75 l 72,00 €  

noch nie dagewesen, allergrößtartig 96,00 €/l

2018 Sulzfelder Cyriakusberg Spätburgunder Trockenbeerenauslese P Bb. 0,375 l 36,50 €  

noch nie dagewesen, allergrößtartig 97,33 €/l

2017 JT "Sebastian" Spätburgunder trocken L Lfl. 8,50 €    

fränkisch trocken, samtig, füllig

2016 Sulzfelder Maustal Spätburgunder Auslese P Gfl. 0,75 l 45,00 €  

aus selektierten Beeren, große Rarität, edelsüß 60,00 €/l

2014 Sulzfelder Maustal Spätburgunder Spätlese P Bb. 0,75 l 11,50 €  

fränkisch trocken, herzhaft 15,33 €/l

2013 JT "Sebastian" Spätburgunder trocken L Gfl. 0,75 l 32,00 €  

fränkisch trocken, König der Rotweine 42,67 €/l

Spätburgunder



Jahrgang Bezeichnung Flaschenart Preis

2018 JT "Hl. Kreuz" Tauberschwarz trocken L Fl. 0,75 l 9,50 €    

fränkisch trocken, füllig 12,67 €/l

Tauberschwarz


